

16.5.2018

## Tukea työelämän tasapainodirektiivin nopealle käsittelylle

Euroopan komissio esitteli 26. huhtikuuta 2017 direktiiviehdotuksen, jolla pyritään tukemaan vanhempien ja huoltajien mahdollisuutta tasapainottaa ajankäyttöä työn ja perhe-elämän välillä. Aihe on parhaillaan keskusteltavana EU:n neuvostossa. Seuraavat viikot Bulgarian puheenjohtajakaudella ovat ratkaisevia tämän tärkeän aiheen kannalta. Palkansaajien eurooppalaiselle keskusjärjestölle ETUC:lle, ja SAK:lle, Akavalle sekä STTK:lle on ensiarvoisen tärkeitä, että direktiiviä ei vesitetä tai aseteta esteitä sen hyväksymiselle.

Eurooppalainen ay-liike on jo vuosien ajan peräänkuuluttanut työ- ja perhe-elämän nykyistä parempaa tasapainoa, ja se uskoo vakaasti, että komission esitys vie asiaa eteenpäin.

EU:n nykyinen perhevapaan sääntely ei vastaa niihin tarpeisiin, joita vanhemmat ja huoltajat päivittäin kohtaavat. Se ei myöskään tarjoa kelvollisia ratkaisuja nykyaikaisen yhteiskunnan ongelmiin, kuten väestön ikääntymiseen, sukupuolten väliseen palkka- ja eläkekuiluun sekä työelämän tasa-arvoon. Siksi tervehdimme ilolla esitystä Euroopan sosiaalisten oikeuksien pilarista, joka sisältää myös työelämän tasapainoaloitteen konkreettisenä esimerkkinä siitä, kuinka hyvät tavoitteet muuttuvat todellisuudeksi.

Työelämän tasapainodirektiivi edistää tasa-arvoa, ja siksi se on hyväksyttävä viivyttelämättä ja saatettava voimaan ja seurantaan. Eräät esityksen sisältämät toimenpiteet ovat erityisen hyödyllisiä, kuten se, että vapaita ei voi siirtää toiselle vanhemmalle ja että vanhempainvapaan korvaustaso on sairauslomakorvauksen suuruinen. Lisäksi monille eurooppalaisille palkansaajille on tärkeä uudistus myös oikeus pyytää joustavia työjärjestelyitä. Näillä uudistuksilla on paljon myönteistä vaikutusta suomalaisten palkansaajien ja kansalaisten elämään.

Olemme tietoisia siitä, että direktiivi voi johtaa investointitarpeisiin ja kansallisen lainsäädännön ja politiikan muutoksiin. Olemme kuitenkin valmiita keskustelemaan kanssanne yksityiskohtaisemmin kaikista lakiesityksen yksityiskohdista.

European Trade Union Confederation (ETUC)



Luca Visentini  
ETUC Secretary General

Suomen Ammattiliittojen keskusjärjestö SAK ry



Jarkko Eloranta  
puheenjohtaja

Akava ry



Sture Fjäder  
puheenjohtaja

Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry



Antti Palola  
puheenjohtaja